*vt fici fructus ex una parte albus sit, & al-
tera ruber,*

Leontius hoc eodem modo docet. Diuersa sarmenta
accipito, & prius colligatos ramos eiusdem temporis, ac
ætatis existentes in scrobe deponito, stercorato, ac ini-
gato. Quum verò germinauerint, rursus vtrosq; oculos
in idem colligato, quo in vnum truncum coalescant, ac
post duos annos, si ita visum fuerit, transplantato, & ge-
mini coloris ficus habebis. Ex his ergo possumus

*omnes fructus varij coloris, & diuersimodè
componere.*

Ex multis, non solum duobus fructum corponemus,
& verissimè, quum modi, qui adhuc à maioribus descri-
pti sint, difficiles admodū sint, & longo tempore opus
est, vt veritatem experiaris, vt mihi saepissimè contigit:
& simillimus est Palladij modo

vt visu

*vt vitu botryones albos afferat, & ni-
gros acinos,*

Gr̄eci sic fieri posse afferunt. Si vicinę sunt vites nigra, & alba, quin putantur sarmenta, vtriusq; inter se diuersa si iunges, vt medios vtriusq; generis oculos exæquando reddere possis vnitati: tunc papyro stricto ligabis, & molli, atq; humida terra curabis adlinire: & interiectis, ternis diebus adæquare, donec germen nouæ frondis erumpant. Hinc exemplo tēpore, silibuerit, genu sefficies per plura sarmenta. Nos vicinarum vitium duo sarmenta elegimus, vbi cohæsuræ sunt gēmæ, diuidimus, vt tercia ferè oculi pars remaneat, hærescant faciamus, atq; vinculum obligamus, ne à cohæsione germinum auctu separentur, gemma altera alteri innitatur, vt vnu sarmamentum gignant, & codē anno bisidos vuarum acinos producant, hoc enatum sarmētum alteri addimus, & sic continuo, vt quam plurimarum varietatū botryones efficiamus. Produximus enim vuam, quę ex apiana, & inodora constabat, acino corniculari, digitali, & rotundo, omnesque acini varijs coloribus insigniti erant. Sed eleganter Pontanus describit,

Curia quomodo diuersos fructus ferant.

Sunt qui diuersos ramos, sed cortice raso
Coniungant, stringantq; simul, quo glutine misto
In crescant aquę, ac fixo mox stipite iunctos
Infigant pariter. Tum vulnus rī: è coronent,
Et fallax opus admota tueantur ab arte,
Quo ramo ex uno, atq; uno de palmito fructus.
Non uni veniant, sit honorisq; & gloria ruri
Gaudeat in solito natura adiuta fauore.

*Malum aureum, vt pomum afferat, cuius dimidia
pars dulcis, altera acris.*

Casus apud nos commisionem fecit. Erant duo rami malii aurei, quorū vnu insi: us dulcia ferebat mala, altera acris. Quum transplantandæ arboris daretur occasio, ac per medium secaretur, vt mos est agricolis in plantandis ciui modi arboribus iam rectus, incidit casu sectio